
Vít Mišaga, Dánský vpád do Slezska a na Moravu v letech 1626 až 1627, Praha 2007, 
155 stran (diplomová práce) 

Posudek vedoucího práce 

Pan Vít Mišaga patří bezesporu mezi mé nejlepší žáky, které jsem mohl vést po dobu mé 
pedagogické činnosti na Ústavu českých dějin. Velmi zřetelně si vzpomínám, kdy ajak mě 
oslovil dotazem, zda-li by mohl v mém semináři pracovat na tématu, jemuž zasvětil posléze 
svoji diplomovou práci. A pamatuji si také, že mě tento dotaz velmi potěšil, neboť jsem 
tohoto mladého muže do té doby prakticky neznal. Na druhé straně jsem dostal promyšlenou 
osnovu práce. 

Zanedlouho se ukázalo, proč je tomu tak, ajá to nyní prozradím: i na našem starobylém 
učení nepotkáváme každodenně frekventanty kombinace historie-dánština. 

Vít Mišaga se mě vždy jevil jako skromný, pracovitý student, který obohacoval 
semináře o řadu jinak těžko dostupných informací, za všechny uvedu dánskou vysokou 
lidovou školu. Je zřejmě, že diplomant přistoupil dokonale připraven k zpracování tématu, 
které jej stále zaměstnává. Cenné bylo, že si ze svých pobytů v Kodani přivážel i docela 
neznámou dokumentaci, kterou kvalitně využil ve své diplomce. 
Výtečná byla nejen naše vzájemná spolupráce, ale nelze nevzpomenout velkorysost ředitele 
Slezského zemského archivu v Opavě, dr. Karla Muellera, jenž zprostředkoval zapůjčení řady 
kartónů ze severní Moravy. 

Práce Víta Mišagy bezesporu splňuje kritéria pro podobné kvalifikační spisy, rád ji doporučuji 
k obhajobě a podotýkám, že by bylo žádoucí, kdyby se diplomant tématem ještě dále zabýval, 
neboť má k tomu jedinečné předpoklady. 

I 
V Praze 6. ledna 2008 

Prof. PhDr. Jaroslav Čechura 
I 

I 


